дело № 05-0215/78/2020
Экземпляр №1
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

18 ноября  2020 г.

                      г.Симферополь

Мировой судья судебного участка №78 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым (Республика Крым, г. Симферополь, ул. Куйбышева, 58-Д) Поверенная Н.Х., рассмотрев дело  об административном правонарушении, поступившее из Инспекции по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Республики Крым,  в отношении:

юридического лица – Крестьянского (фермерского) хозяйства «ГЕНЕЗИС», расположенного по адресу: «данные изъяты»   (ОГРН «данные изъяты»   , ИНН «данные изъяты»   , КПП «данные изъяты»   ),
в  совершении  правонарушения,  предусмотренного ст.19.7 КоАП РФ,
установил:
КФХ «ГЕНЕЗИС»», расположенное по адресу: «данные изъяты»   , в нарушение ч.2 ст.25 Федерального закона от 26.12.2008 г.  №294-ФЗ  «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,  не предоставило в Инспекцию по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Республики Крым, сведения о принятых мерах по обеспечению соблюдения обязательных требований, установленных муниципальными правовыми актами, а именно: предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований от «данные изъяты»   при сроке предоставления не позднее «данные изъяты»   , то  есть совершило  правонарушение,   предусмотренное ст.19.7 КоАП РФ.
Представитель КФХ «ГЕНЕЗИС» - глава КФХ «ГЕНЕЗИС»  «данные изъяты»   в судебном заседании вину признал. Пояснил, что не выполнили требование Инспекции по предостережению и не направили сведения своевременно, поскольку велись осенне-полевые работы. В настоящее время  большая часть техники  зарегистрирована  Инспекции по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Республики Крым.
Изучив представленные  материалы, суд  считает, что вина КФХ «ГЕНЕЗИС» подтверждается совокупностью представленных доказательств:
-предостережением «данные изъяты»   от «данные изъяты»   о недопустимости нарушения обязательных требований;
-копией почтового уведомления о направлении предостережения «данные изъяты»   от «данные изъяты»   которое получено КФХ «ГЕНЕЗИС» «данные изъяты»   .;

-копией извещения «данные изъяты»   от «данные изъяты»   о начале производства по делу об административном правонарушении;
-копией почтового уведомления о направлении извещения «данные изъяты»     от «данные изъяты»   которое получено КФХ «ГЕНЕЗИС» «данные изъяты»   .;

- выпиской из Единого государственного реестра юридических лиц от «данные изъяты»   №«данные изъяты»   , согласно которой, единственным лицом, имеющим право без доверенности действовать от имени юридического лица является  «данные изъяты»   ;
- протоколом об административном правонарушении «данные изъяты»   от «данные изъяты»   в отношении КФХ «ГЕНЕЗИС» по ст.19.7 КоАП РФ;
- определением о передаче   дела об административном правонарушении в отношении КФХ «ГЕНЕЗИС» мировому судье судебного участка №78;

Оснований  критически относиться к собранным доказательствам по делу, не имеется. Данные доказательства получены с соблюдением установленного законом порядка, отвечают требованиям относимости, допустимости и достаточности, отнесены ст.26.2 КоАП РФ к числу доказательств, имеющих значение для правильного разрешения дела, и исключают какие-либо сомнения в виновности КФХ «ГЕНЕЗИС» в совершении данного административного правонарушения.
Обстоятельств, смягчающих либо отягчающих ответственность, не установлено.
При назначении наказания  учитывается  характер  совершенного административного правонарушения, имущественное и финансовое положение юридического лица, его отношение с содеянному, отсутствие обстоятельств, смягчающих либо отягчающих административную ответственность.
Учитывая, что правонарушение не повлекло тяжелых последствий, не представляет существенной угрозы для охраняемых законом общественных отношений, не причинило вреда охраняемым правам и интересам человека, общества и государства, а также с учетом конституционных принципов соразмерности и справедливости при назначении наказания, мировой судья считает возможным назначить административное наказание в виде предупреждения,  что  позволит реализовать цели административного наказания и будет способствовать  исправлению и предупреждению совершения новых правонарушений.
    Руководствуясь  ст.ст.19.7,  29.9. - 29.11 КоАП РФ, мировой судья -
постановил:

признать юридическое лицо - Крестьянское (фермерское) хозяйство «ГЕНЕЗИС»  виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного  ст.19.7  КоАП РФ  и назначить   наказание в виде предупреждения.
Копию постановления для сведения  направить в Инспекцию по Надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Республики Крым.
Постановление  может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым через судебный участок №78 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым в течение 10 суток со дня  вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:
Поверенная Н.Х.

- 2 -